
UCHWAŁA NR XI/122/16
RADY GMINY WRĘCZYCA WIELKA

z dnia 18 lutego 2016 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2016 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2015 r. poz. 
1515 z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 235, art. 236, art. 237 ustawy z dnia
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 885 z późn. zm.)

Rada Gminy Wręczyca Wielka
uchwala:

§ 1. Dokonuje się zmian w budżecie Gminy Wręczyca Wielka na 2016 rok uchwalonym uchwałą budżetową 
Gminy Wręczyca Wielka na rok 2016 Nr X/100/2015 Rady Gminy Wręczyca Wielka z dnia 29 grudnia 2015 r.
(z późn. zm.) poprzez:

1. W § 1, w tabeli dochody budżetu gminy na 2016 rok według ich źródeł, zgodnie z załącznikiem 
Nr 1 do uchwały.

2. W § 2, w tabeli wydatki budżetu gminy na 2016 rok, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do uchwały.

3. W § 2, w tabeli wydatki bieżące budżetu gminy Wręczyca Wielka, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do uchwały.

4. W § 2, w tabeli wydatki majątkowe budżetu gminy Wręczyca Wielka, zgodnie z załącznikiem 
Nr 4 do uchwały.

5. W § 3 pkt 2 „Przychody i rozchody budżetu w 2016 roku” zgodnie z załącznikiem Nr 5 do uchwały.

§ 2. Po dokonaniu zmian budżet Gminy Wręczyca Wielka zamyka się:

1. dochody budżetu na rok 2016 w łącznej kwocie 56.031.750,38 zł, w tym:

1) dochody bieżące: 48.665.916,00 zł;

2) dochody majątkowe: 7.365.834,38 zł;

2. wydatki budżetu na rok 2016 w łącznej kwocie: 57.693.385,49 zł, w tym:

1) wydatki bieżące: 44.008.517,80 zł, z tego:

a) wydatki bieżące jednostek budżetowych w kwocie łącznej – 34.334.255,80 zł, z czego:

- wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane – 22.607.710,00 zł; w tym; ze środków 
pochodzących z budżetu UE - 16.000,00 zł

- wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych – 11.726.545,80 zł; w tym: ze 
środków pochodzących z budżetu UE - 97.855,79 zł

b) wydatki na dotacje na zadania bieżące – 3.004.200,00 zł

c) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych – 6.070.062,00 zł

d) wydatki na obsługę długu publicznego – 600.000,00 zł

2) wydatki majątkowe: 13.684.867,69 zł, w tym: wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne w kwocie 
13.184.867,69 zł; z czego na wydatki inwestycyjne na programy finansowane z pomocy zagranicznej w łącznej 
kwocie 4.988.582,69 zł; w tym:

a) ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej – 2.888.648,38 zł.

3. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w kwocie 1.661.635,11 zł, 
który zostanie pokryty przychodami z zaciągniętego kredytu w wysokości 1.073.662,11 zł oraz wolnych środków 
w kwocie 587.973,00 zł.

4. Ustala się przychody budżetu w łącznej kwocie 3.587.973,00 zł, w tym z kredytu w kwocie 3.000.000,00 zł 
oraz wolnych środków w kwocie 587.973,00 zł.

Id: DDEDD706-8324-4DEE-B8DF-629A5C0C1B71. Podpisany Strona 1



§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Marek Prubant

Id: DDEDD706-8324-4DEE-B8DF-629A5C0C1B71. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XI/122/16
Rady Gminy Wręczyca Wielka
z dnia 18 lutego 2016 r.

Dochody budżetu gminy na 2016 rok według ich źródeł

Lp. Dział Wyszczególnienie Kwota w zł
Zwiększenia (+)

Kwota w zł
Zmniejszenia (-)

1. 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 
innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej 
oraz wydatki związane z ich poborem
z tego:
-dochody bieżące
w tym:
- wpływy z podatku od nieruchomości (od osób 
prawnych)
- wpływy z podatku od nieruchomości (od osób 
fizycznych)
- wpływy z podatku rolnego (od osób prawnych)
- wpływy z podatku leśnego (od osób prawnych)

256.000

256.000

82.500

100.000

-
73.500

570

570

-

-

570
-

2. 758 Różne rozliczenia
z tego:
-dochody bieżące
w tym:
- wpływy z pozostałych odsetek
- wpływy z różnych dochodów

1.500

1.500

-
1.500

1.500

1.500

1.500
-

Razem 257.500 2.070

Id: DDEDD706-8324-4DEE-B8DF-629A5C0C1B71. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XI/122/16
Rady Gminy Wręczyca Wielka
z dnia 18 lutego 2016 r.

Wydatki budżetu gminy na 2016 rok

Lp. Dział Rozdział Wyszczególninie Kwota w zł
Zwiększenia (+)

Kwota w zł
Zmniejszenia (-)

1. 010

01010

Rolnictwo i łowiectwo
z tego:
wydatki majątkowe
w tym:
Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi
z tego:
wydatki majątkowe

80.000

80.000

80.000

80.000

-

-

-

-
2. 750

75023

75075

Administracja publiczna
z tego:
wydatki bieżące
w tym:
Urzędy gmin
z tego:
wydatki bieżące
Promocja jednostek samorządu terytorialnego
z tego:
wydatki bieżące

30.000

30.000

-

-
30.000

30.000

16.700

16.700

16.700

16.700
-

-
3. 754

75412

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa
z tego:
wydatki majątkowe
w tym:
Ochotnicze straże pożarne
z tego:
wydatki majątkowe

250.000

250.000

250.000

250.000

-

-

-

-
4. 801

80101

80103

80104

80110

Oświata i wychowanie
z tego:
wydatki bieżące
w tym:
Szkoły podstawowe
z tego:
wydatki bieżące
Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych
z tego:
wydatki bieżące
Przedszkola
z tego:
wydatki bieżące
Gimnazja
z tego:
wydatki bieżące

170.742

170.742

99.671

99.671
4.578

4.578
24.947

24.947
41.546

41.546

-

-

-

-
-

-
-

-
-

-
5. 854

85401

85415

Edukacyjna opieka wychowawcza
z tego:
wydatki bieżące
w tym:
Świetlice szkolne
z tego:
wydatki bieżące
Pomoc materialna dla uczniów
z tego:
wydatki bieżące

29.361

29.361

5.361

5.361
24.000

24.000

-

-

-

-
-

-
6. 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

z tego:
300.000 -

Id: DDEDD706-8324-4DEE-B8DF-629A5C0C1B71. Podpisany Strona 1



90001

90002

wydatki bieżące
w tym:
Gospodarka ściekowa i ochrona wód
z tego:
wydatki bieżące
Gospodarka odpadami
z tego:
wydatki bieżące

300.000

150.000

150.000
150.000

150.000

-

-

-
-

-
Razem 860.103 16.700

Id: DDEDD706-8324-4DEE-B8DF-629A5C0C1B71. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XI/122/16
Rady Gminy Wręczyca Wielka
z dnia 18 lutego 2016 r.

Wydatki bieżące budżetu gminy Wręczyca Wielka

Lp. Dział Rozdział Wyszczególninie Kwota w zł
Zwiększenia (+)

Kwota w zł 
Zmniejszenia (-)

1. 750
75023

75075

Administracja publiczna
Urzędy gmin
w tym:
1a)wydatki na wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane
Promocja jednostek samorządu terytorialnego
w tym:
1b)wydatki związne z realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowy

30.000
-

-

30.000

30.000

16.700
16.700

16.700

-

-

2. 801
80101

80103

80104

80110

Oświata i wychowanie
Szkoły podstwowe
w tym:
1a)wydatki na wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane
Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych
w tym:
1a)wydatki na wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane
Przedszkola
w tym:
1a)wydatki na wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane
Gimnazja
w tym:
1a)wydatki na wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane

170.742
99.671

99.671

4.578

4.578

24.947

24.947

41.546

41.546

-
-

-

-

-

-

-

-

-

3. 854
85401

85415

Edukacyjna opieka wychowawcza
Świetlice szkolne
w tym:
1a)wydatki na wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane
Pomoc materialna dla uczniów
w tym:
3)wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

29.361
5.361

5.361

24.000

24.000

-
-

-

-

-
4. 900

90001

90002

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego
Gospodarka ściekowa i ochrona wód
w tym:
1b)wydatki związne z realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowy
Gospodarka odpadami
w tym:
1b)wydatki związne z realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowy

300.000
150.000

150.000

150.000

150.000

-
-

-

-

-

Razem 530.103 16.700

Id: DDEDD706-8324-4DEE-B8DF-629A5C0C1B71. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XI/122/16
Rady Gminy Wręczyca Wielka
z dnia 18 lutego 2016 r.

Wydatki majątkowe budżetu gminy Wręczyca Wielka

Lp. Dział Rozdział Wyszczególnienie Kwota w zł
Zwiększenia (+)

Kwota w zł
Zmniejszenia (-)

1. 010
01010

Rolnictwo i łowiectwo
Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi
w tym:
inwestycyja

- wykonanie rozbudowy i przebudowy instalacji 
odprowadzającej ścieki oczyszczone na oczyszczalni 
ścieków w Truskolasach

80.000
80.000

80.000

-
-

-

2. 754
75412

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa
Ochotnicze straże pożarne
w tym:
zakup inwestycyjny

- zakup strażackiego samochodu bojowego typu 
średniego dla OSP Wręczyca Wielka

250.000
250.000

250.000

-
-

-

Razem 330.000 -

Id: DDEDD706-8324-4DEE-B8DF-629A5C0C1B71. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr XI/122/16
Rady Gminy Wręczyca Wielka
z dnia 18 lutego 2016 r.

Przychody i rozchody budżetu w 2016 roku

Lp. Treść Klasyfikacja § Zwiększenie 
kwota w zł

Zmniejszenie 
kwota w zł

1. 2. 3. 4. 5.
Przychody ogółem 587.973 0
1. Przychody z zaciągniętych kredytów na rynku 

krajowym
§ 952 0 0

2. Przychody z zaciągniętych pożyczek na rynku 
krajowym

§ 952 0 0

3. Przychody z zaciągniętych pożyczek na finansowanie 
zadań realizowanych z udziałem środków 
pochodzących z budżetu UE

§ 903 0 0

4. Przychody ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych 
ze środków publicznych

§ 951 0 0

5. Pozostałe przychody z prywatyzacji (z prywatyzacji 
jst)

§ 944 0 0

6. Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 
ustawy

§ 950 587.973 0

7. Nadwyżki z lat ubiegłych § 957 0 0
8. Przychody ze sprzedaży innych papierów 

wartościowych (obligacje)
§ 931 0 0

9. Przychody ztytułu innych rozliczeń krajowych § 955 0 0
Rozchody ogółem 0 0
1. Spłaty otrzymanych krajowych kredytów § 992 0 0
2. Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek § 992 0 0
3. Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań 

realizowanych z udziałem środków pochodzących z 
budżetu UE

§ 963 0 0

4. Udzielone pożyczki i kredyty § 991 0 0
5. Przelewy na rachunki lokat § 994 0 0
6. Wykup innych papierów wartościowych (obligacje) § 982 0 0
7. Rozchody z tytułu innych rozliczeń krajowych § 995 0 0

Id: DDEDD706-8324-4DEE-B8DF-629A5C0C1B71. Podpisany Strona 1




